UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVYD Thanh Hóa, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v phối hợp triển triển Sổ sức

khoẻ điện tử trên ứng dụng

VNeID.

Kính gửi: ……………………………………

(Danh sách các đơn vị nhận công văn theo phụ lục đính kèm)

Thực hiện Công văn số 2450/UBND-KSTTHCNC ngày 27/02/2025 của

UBND tỉnh về đẩy mạnh thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp, tích hợp Sổ sức khỏe

điện tử lên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;

Để thực hiện mũi đột phá về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa thông

qua việc “Triển khai Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VNeID”; Sở Y

tế đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, sinh viên và học sinh đã có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 thực

hiện cài đặt, tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VneID.

- Quét Qrocde để xem hướng dẫn tích hợp thẻ

BHYT trên ứng dụng VNEID

- Hoặc Fanpage Sở Y tế Thanh Hóa

https://www.facebook.com/share/r/1M3YjsThoX

2. Hướng dẫn người thân cài đặt ứng dụng VNeID, tích hợp thẻ BHYT trên

ứng dụng VNeID. Tăng cường sử dụng ứng dụng VNeID trong khám bệnh, chữa

bệnh.

3. Cử đầu mối liên hệ bao gồm họ tên, số điện thoại về Sở Y tế để phối hợp

triển khai thực hiện.

4. Điều kiện để triển khai Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID

- Công dân đã có tài khoản định danh điện tử mức độ 2, có điện thoại thông

minh đã cài đặt ứng dung VneID và có thẻ BHYT.

- Cần phải tích hợp thẻ BHYT lên ứng dụng VneID.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn Quý sở

liên hệ đầu mối đ/c Trần Hữu Khoa, phòng Nghiệp vụ Y - Dược, Sở Y tế; số điện

thoại liên hệ: 0986.765.333.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Công an tỉnh (để phối hợp);
- Sở Giáo dục và Đào tạo (để phối hợp);

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

3

Phụ lục

(Danh sách các đơn vị nhận văn bản)

1. Trường đại học Hồng Đức

2. Trường đại học Văn Hóa, thể thao và du lịch

3. Phân hiệu trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa

4. Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa

5. Trường Cao đẳng Bách khoa Việt Nam

6. Trường Trung cấp Nghề Thanh thiếu niên khuyết tật đặc biệt khó khăn

7. Trường Trung cấp Công nghệ và Y dược miền Trung

8. Trường Cao đẳng nghề số 4 - Bộ Quốc phòng

9. Trường Trung cấp Thương mại Du lịch Thanh Hóa

10. Trung tâm GDNN và GDTX Thành phố Thanh Hóa

11. Trường Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hóa

12. Trường Cao đẳng KTKT Công Thương

13. Trường Cao đẳng Nghề kỹ nghệ

14. Trường Cao đẳng Nông nghiệp Thanh Hóa

		2025-04-02T17:48:16+0700

		2025-04-02T19:49:08+0700

		2025-04-02T19:49:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-02T19:50:03+0700